
UCHWAŁA NR XXXV/462/17
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków na okres od dnia 01.01.2018r. do dnia 30.06.2018r.dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Spółka z o.o. w Kątach Wrocławskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 t.j./ oraz art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków /Dz.U. z 2017r. poz. 328 t.j./ na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. 
w Kątach Wrocławskich, Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. Przedłuża się o okres od dnia 01.01.2018 r. do dnia 30.06.2018 r. czas obowiązywania dotychczasowych 
taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2018 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jarosław Wojciechowski

Id: DF9D0829-0493-479A-BCD5-6ED7CFDBD2CF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U.
Nr 123 z 2006 roku poz. 858 ze zmianami) nakłada na radę gminy obowiązek uchwalenia taryf dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Stawki taryf obecnie obowiązujące weszły w życie na
podstawie art. 24 ust. 8 cytowanej wyżej ustawy w dniu 01 stycznia 2017 roku i obowiązują do dnia 31 grudnia 2017
roku. Ustawa na podstawie art.24 ust. 9a dopuszcza możliwość przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej
taryfy, na uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego.

W dniu 13 października 2017 roku ZGK Sp. z o.o. w Kątach Wrocławskich złożył wniosek o przedłużenie czasu
obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie na okres od 01 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku. Zgodnie z
art. 24 ust 9c ustawy, do wniosku nie dołącza się szczegółowej kalkulacji cen oraz stawek opłat oraz wieloletniego
planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych o których mowa w przepisach
Rozporządzenia Ministra Budownictwa z 28 czerwca 2006 r. Dz.U z 2006 r. Nr 127 poz. 886 w sprawie określania
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków (rozporządzenia taryfowego).
Wniosek został złożony w wymaganym terninie.

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie ustalił, że przedmiotowy wniosek zawiera wymagane ustawą
uzasadnienie, w którym zamieszczone zostały informacje dotyczące zakresu świadczonych usług oraz określono
warunki ekonomiczne uzasadniające przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf. Spółka przedstawiła
następujace warunki ekonomiczne uzasadniające przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf:

- uzyskanie niezbędnych przychodów;

- ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat;

- eliminowanie subsydiowania skrośnego;

- motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i ograniczania zanieczyszczania

cieków;

- łatwość obliczania i sprawdzania cen i stawek opłat.

Podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: DF9D0829-0493-479A-BCD5-6ED7CFDBD2CF. Podpisany Strona 1




